
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 149 

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
(ГБОУ СОШ № 149 Калининского района Санкт-Петербурга)

Приказ
08.10.2021 №290

"О внедрении целевой модели 
наставничества "

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися» (далее -  Целевая модель наставничества), в целях достижения результата 
показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в ОО (образовательная организация) целевую модель наставничества.
2. Трофимову Юлию Владимировну, заведующую библиотекой - назначить куратором 
внедрения Целевой модели наставничества.
3. Куратору Трофимовой Ю.В. обеспечить создание условий для внедрения Целевой 
модели наставничества в период с 2021 по 2024 годы.
4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую и 
аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества: 
руководитель рабочей группы:
Трофимова Ю.В. -  заведующая библиотекой; 
члены рабочей группы:
Громова М.А. -  зам. директора по ВР;
Ермолаева И.А. -  социальный педагог;
Фуфлыгина Т.В. -  педагог-психолог;
Корж Н.Г., Титова Л.В. - начальной школы;
Смолякова Е.В. - МО русского языка, литературы;
Саркисова Д.А. - МО музыка, технологии, ИЗО;
Выговская В.В. - МО математики, физики, информатики ;
Топкова Н.А. - МО английского языка
Ефимова И.Ю. - МО химии, биологии, география, ОБЖ;
Калимуллин А.Р -МО физической культуры;
Федорова А.В. - МО истории, искусство, истории и культуры СПб, обществознания; 
Ванькова Е.В. - МО классных руководителей.
5. Разработать:
5.1. План мероприятий по организации внедрения целевой модели наставничества в ОО.



5.2. Положение о наставничестве в 00 .
5.3. Программу наставничества в 0 0 .
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Михайлишину

(А  А

Директор

С приказом ознакомле

Ванькова Е.В. JA .
Выговская В.В. Згф
Громова М.А.
Ермолаева И.А.
Ефимова И.Ю.
Калимуллин А.Р.
Корж Н.Г.
Михайлишина Е.Ю

Е.В.Степанова

/ О

Саркисова Д.А.
/  t/ /  /

Смолякова Е.В.
/  Г Г - У ]  У

Титова Л.В. * у ?

Топкова Н.А.
Трофимова Ю.В. у  о ф /
Федорова А.В. ’-У-/] '
Фуфлыгина Т.В.


